La femme primier de Geofrai Martel s’appelloit Agnes; 
sa mere s’appelloit Hildegardis, femme de Foulques Nera; 
vivoient en la troisiesme lignee de nos rois de France, du 
temps de Philippe primier. 

Ce Geofrai Martel se maria en seconde nopces avec 
Mathilde fille de Henry roy d’Angleterre. Cete princesse 
en nostre cartulaire est appellee imperatrix; et ce fut elle 
qui lega et donna plusieurs eglises et prieures aux abbes et 
moynes de S. Nicolas, qui sont en Angleterre, dont elle en 
avoit lors la disposition (estant sortie des roys Angloys). 
Ces eglises, prieures, abbayes, et aultres sont appelles en 
nostre cartulaire; les uns de nom, et tiltre de Spalingue, de 
Kirkebere, Guinuga, de Guilgetona, de Holbecha, de Soff- 
lecho, cum earum elemosinis. 

NUM. II. 
Carta Mathildis Imperatricis, de diversis Ecclesiis in 

Anglia. 

[Ex autog. penes Abbatem et Conventum S. Nicolai Andeg. Anno 
MDCXLviii.] 

Mathildis imperatrix, regis Angliae filia, omnibus 

* Spalding in com. Line. b Monkskiiby, in com. War. 
c Wenge in com. Buck. 
4 Willoughton in com. Line. 

suis Angliae, tam sanctae ecclesiae, quam secularis potestatis, 
prelatis et subjectis, Francis et Anglis, et in burgo et extra 
burgum, salutem. Sciatis me gratuito concedere et confir- 
mare, ut elemosinae, quae in Anglia datae sunt ecclesiae sancti 
Nicholai Andegavensis, sint stabiles a quocunque fuerint ei 
datae, sive tempore avi mei Willielmi regis Anglorum, sive 
successoris ejus filii Wil. avunculi mei, Anglorum regis, seu 
patris mei H. subsequentis regis Angliae. Inter quas ele- 
mosinas majores habemus, ecclesia de Spalingua,* cum ele¬ 
mosinis ei datis, ecclesia de Kirkbeia,b cum elemosinis 
ei datis; et ecclesia de Guninuga,c cum elemosinis ei datis; 
et ecclesia de Guilgetona,1* cum elemosinis ei datis, et ec¬ 
clesia de Holbecha,6 cum elemosinis ei datis, et ecclesia de 
Soffleto/ cum suis elemosinis; volo igitur et constanter prae- 
cipio, ut ita libere et honorifice monachi praefati sancti Ni¬ 
cholai ecclesiae, praememoratas elemosinas; et praeter istas 
caeteras omnes ei datas in Anglia teneant, tempore meo, ut 
eas unquam liberiiis et honorabilius et quietius praedictorum 
antecessorum meorum temporibus tenuerunt, et cum eisdem 
consuetudinibus; praesentibus tunc Henrico filio meo, et 
abbate Johanne; quo intercessore istud concessi, et Gau- 
frido filio Garini; et Rich, capellano, et Folcomaro Cavilla, 
et Sansone camerario; et Geraldo Govesla; et Herberto 
clerico ; et Willielmo de Angerivilla, cum multis aliis.